PAGE
1

ДОГОВОР ПОДРЯДА №  _____
г. Москва                                                                                                                                     "___" _________  2011г.
___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и  ООО «АКВАТЕРМ» именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Тверикин П.Л., действующего на основании Устава, с другой стороны, а совместно именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий Договор подряда о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя организацию и выполнение работ согласно техническому заданию-смете (приложение №1 к настоящему договору).

2.
СТОИМОСТЬ РАБОТ

2.1. Общая стоимость работ по настоящему договору составляет _______ (______________________________)  рубля 00 копеек, НДС 18% не облагается.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата работ производится Заказчиком в следующем порядке:

3.1.1. Предоплата в размере _______ (___________________________________________________) рубля 00 копеек, НДС 18% не облагается, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

   3.1.2. Окончательный расчет ___________  (______________________________________________) рублей 00 копеек, НДС 18% не облагается, за 3 (три) рабочих дня до окончания работ согласно техническому заданию-смете (приложение № 1 к настоящему Договору).

3.1.3. Если во время производства работ по настоящему Договору выявляется необходимость в дополнительных работах, не предусмотренных настоящим Договором, то эти работы выполняются по дополнительному письменному соглашению с Заказчиком.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1. Заказчик обязуется:

4.1.1. Предоставить Исполнителю техническое задание, материалы, соответствующие схемы и прочие необходимые для проведения работ документы в течение 3 (трех) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.

4.1.2. Обеспечить Исполнителю необходимые условия для выполнения работ, включающие в себя:

а) обеспечение беспрепятственного доступа сотрудникам Исполнителя к помещениям Заказчика, в которых будут производиться работы;

б) обеспечение возможности производства работ сотрудникам Исполнителя, в режиме, согласованном Сторонами;

в) произвести необходимую подготовку помещений и техники, в соответствии с требованиями Исполнителя и технологией производства работ;

г) предоставить Исполнителю помещение для хранения инструментов и материалов, используемых Исполнителем и обеспечить их сохранность.

4.1.3. Незамедлительно информировать Исполнителя о получении информации или документов, касающихся настоящего договора и могущих повлиять на его исполнение.

4.1.4. Принять от Исполнителя результат выполненных работ по настоящему договору, путем подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

4.1.5. Оплатить работы Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

    4.1.6.  Оказывать Исполнителю содействие при исполнении им настоящего договора.

         4.1.7  Самостоятельно и за свой счет организовать отключение стояков водоснабжения в течение 3 (трех) календарных дней со дня выставления такого требования специалистами Исполнителя (при необходимости).

4.2. Заказчик вправе дать поручение третьей стороне произвести за него оплату по настоящему Договору. При этом Заказчик направляет Исполнителю письменное уведомление о том, что оплата будет производиться третьим лицом. Все средства, полученные Исполнителем от третьих лиц, по распоряжению Заказчика, засчитываются как средства, полученные в оплату по настоящему Договору от самого Заказчика.

4.2.1.  В случае вызова специалиста Исполнителя для устранения неполадок в течение гарантийного срока согласно настоящему Договору,  оплатить стоимость выезда в размере 3 000 (Три тысячи) рублей, если  неполадки возникли не по вине Исполнителя.

4.3. Исполнитель обязуется:

4.3.1. Своевременно и надлежащим образом выполнять принятые на себя обязательства по настоящему договору, в соответствии с полученными от Заказчика исходными данными.

4.3.2. Произвести указанные работы в указанный в настоящем Договоре срок.

4.3.3. Обеспечить Заказчику беспрепятственный доступ к работам для проверки хода и качества их исполнения.

4.3.4. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению настоящего договора.

4.4. Исполнитель вправе без дополнительного уведомления Заказчика привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц соответствующего уровня  подготовки,  имеющих профессиональные навыки, подтвержденные дипломами, сертификатами для выполнения работ по монтажу.  При этом ответственность за качество и сроки работ по настоящему Договору Исполнитель несет перед Заказчиком, вне зависимости от того, выполнялись ли эти работы третьими лицами или самим Исполнителем непосредственно.

5. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

5.1. Срок выполнения работ по настоящему договору составляет ___ (_________________) рабочих дней.

       5.2.  Исполнитель обязуется приступить к началу работ по каждому этапу в течение 3 (трех) рабочих дней с момента выполнения Заказчиком существенных условий, указанных в п. 3.1.1, 3.1.2 и 4.1.1 настоящего Договора.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

6.1. Заказчик обязан подписать промежуточный акт сдачи-приемки выполненных работ по 1 этапу  и  окончательный акт сдачи-приемки выполненных работ по 2 этапу согласно смете-расчету к настоящему Договору в течение 3 (трех) календарных дней со дня предоставления указанных актов, либо предоставить Исполнителю письменный мотивированный отказ от его подписания с указанием причин такого отказа и мер, необходимых для их устранения.

6.2. В случае, если Заказчик не предоставит Исполнителю в срок, указанный в п. 6.1. настоящего договора, письменный мотивированный отказ от подписания актов сдачи-приемки работ по настоящему договору, а так же при не подписании Заказчиком (уклонении от подписания) указанных актов, работы по настоящему договору будут считаться выполненными Исполнителем в полном объеме и надлежащим образом.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами (полномочными представителями Сторон).

7.2. Настоящий договор прекращает свое действие:

- при полном исполнении Сторонами взятых на себя обязательств;

- при его досрочном расторжении по соглашению Сторон;

- при его досрочном расторжении по инициативе одной из Сторон, на основании вступившего в силу решения суда.

7.3. Заказчик вправе отказаться от настоящего договора в случае, если Исполнитель не приступил к выполнению работ по настоящему договору в течение 5 (пяти) дней со дня осуществления Заказчиком платежа в соответствии с п. 3.1.1. настоящего договора, при этом Исполнитель обязан вернуть Заказчику оплаченный им аванс в полном объеме.

7.4. Исполнитель  вправе отказаться от настоящего договора в случае, если Заказчик не предоставил Исполнителю исходные данные и материалы согласно п.4.1.1 в полном объеме в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Сторонами настоящего договора, при этом оплаченный Заказчиком аванс Исполнителем не возвращается.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение настоящего договора, а так же за ущерб, причиненный одной Стороной другой Стороне своими действиями или бездействием, в пределах причиненного ущерба в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае нарушения Исполнителем срока выполнения работ, предусмотренного настоящим договором, Исполнитель обязан по требованию Заказчика уплатить последнему пени в размере 0,3 % от суммы денежных средств, перечисленных Заказчиком в качестве предоплаты, за каждый день просрочки, но не более 10% общей стоимости работ.

8.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты работ, предусмотренных настоящим договором, Заказчик обязан по требованию Исполнителя уплатить последнему пени в размере 0,3 % от суммы денежных средств, подлежащих перечислению Заказчиком в качестве окончательной оплаты за выполненные работы за каждый день просрочки, но не более 10% общей стоимости работ.

8.4.  В случае возникновения простоев ответственных специалистов Исполнителя по вине Заказчика, например, нарушение сроков поставок материалов и оборудования, или возникновения других причин, влияющих на возможность выполнения работ специалистами Исполнителя, Заказчик обязан подписать предоставленный Исполнителем Акт простоев и оплатить каждый день простоев из расчета 3 000 (Три тысячи) рублей на одного специалиста в день по дополнительному счету Исполнителя. В случае уклонения Заказчика от подписания Акта простоев и оплаты простоев специалистов Исполнителя, Исполнитель оставляет за собой право удержания результатов своей работы до исполнения своих обязательств Заказчиком или  приостановить выполняемые работы, при этом сроки, указанные в п. 5.1 настоящего договора, пролонгируются на срок задержки выполнения своих обязательств Заказчиком.

8.5. Стороны освобождаются от ответственности в случае невыполнения настоящего договора при действии обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

9.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и/или дополнения вносятся в настоящий договор только по соглашению Сторон и считаются действительными при условии их письменного оформления и подписания Сторонами (полномочными представителями Сторон).

9.2. В случае возникновения между Сторонами споров по настоящему договору, Стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров в кратчайшие сроки. Если соглашение Сторонами не будет достигнуто в разумный срок, возникший спор подлежит урегулированию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Настоящий договор составлен, подписан Сторонами в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

      10.1. На выполненные Исполнителем монтажные работы распространяется гарантия сроком на один год (кроме работ по ремонту оборудования б/у).

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Заказчик:
	 Исполнитель:

	Ф.И.О. ________________________________________________________________________________
Паспорт: ______ №__________________

Выдан: «____»_________________  _______ г.

Кем::____________________________________________________________________________

Адрес:___________________________________________________________________________

Тел.: (        )____________________
	ООО «Акватерм»

ИНН/ КПП
7717686227/771701001

ОГРН

1107746903692

Юридический адрес:

129085 г. Москва, Звёздный бульвар, д.13.

Банковские реквизиты:

ВТБ 24 (ЗАО)

Р/с

407028109000000640___
К/с

30101810100000000716

БИК

044525716

ИНН

7710353606

Тел./факс

+7(495)772-42-01

E-mail

info@stroikontakt.ru

Сайт

http://stroikontakt.ru/

	______________________/_________________/
	______________________/Тверикин П.Л./

      М.П.